
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ»)

ПРИКАЗ

«29» августа 2025 г.                                №  651-С  

г. Луганск

О зачислении на обучение на места государственного заказа

по уровню профессионального образования – бакалавриат

На основании решения приемной комиссии от 28.08.2025

(протокол № 19) п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по

уровню профессионального образования – бакалавриат очной формы

обучения на места за средства физических (юридических) лиц следующих 

абитуриентов по направлению подготовки:

45.03.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и

литература

1. 4617163

2. 3715126

3. 4197409

4. 3745631

5. 3723237

6. 3913162

7. 3717893

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Испанский язык и второй
иностранный язык (английский)



2 

1. 4004153 

 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Японский язык и второй 

иностранный язык (английский) 

1. 4705823 

 

45.03.01 Филология. Зарубежная филология. Китайский язык и второй 

иностранный язык (английский) 

1. 4218032 

2. 3745636 

 

45.05.01 Перевод и переводоведение. Лингвистическое обеспечение 

межгосударственных отношений 

1. 4391189 

2. 3984379 

3. 3832770 

4. 3808965 

5. 4015984 

 

42.03.02 Журналистика 

1. 4315442 

2. 4472347 

3. 4520917 

 

49.03.01 Физическая культура. Физкультурное образование 

1. 3828740 

 

49.03.04 Спорт. Спортивная подготовка в избранном виде спорта, 

тренерско-преподавательская деятельность 

1. 4533343 

2. 4129523 

3. 4004139 

4. 4298156 

5. 4619794 

6. 3889979 

 

49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии 

здоровья (адаптивная физическая культура). Физическая реабилитация 

1. 4146585 



3 

2. 3977743 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Физическая культура. Начальная военная подготовка 

1. 4905234 

2. 4429012 

3. 4414039 

4. 3740690 

5. 3913166 

6. 4058870 

7. 4240942 

 

06.03.01 Биология. Биомедицина и лабораторная диагностика 

1. 4802055 

 

43.03.02 Туризм 

1. 4174025 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Биология. экология 

1. 3931937 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

География. Биология  

1. 3814145 

 

09.03.04 Программная инженерия. Программное обеспечение систем и 

комплексов 

1. 3777721 

2. 4478644 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям). Транспорт  

1. 4390511 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Технология. Информатика  

1. 4490631 

2. 4332068 

 



4 

37.03.01 Психология 

1. 4326882 

2. 4309917 

3. 3833594 

4. 4783972 

5. 3753065 

6. 3796588 

7. 3806129 

8. 3801878 

9. 3990726 

10. 3742906 

11. 4208946 

12. 4315450 

13. 3715152 

14. 4067089 

 

37.03.01 Психология. Практическая психология  

1. 4197406 

2. 3715135 

3. 4700022 

4. 3742903 

5. 4735573 

6. 3801042 

7. 3674221 

8. 4530725 

9. 4192810 

10. 3742910 

 

44.03.01 Педагогическое образование. Дошкольное образование  

1. 4486885 

2. 3715136 

 

44.03.01 Педагогическое образование. Начальное образование  

1. 4192786 

2. 4362038 

3. 4298148 

4. 3650881 

5. 4067001 

6. 3801031 



5 

7. 4756727 

8. 3830586 

9. 3668567 

10. 4058863 

11. 3828741 

12. 3828742 

13. 3674220 

14. 3745637 

15. 4249615 

16. 4309949 

17. 3632831 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия  

1. 4083176 

2. 4367314 

3. 3902581 

4. 4187644 

5. 3773282 

6. 4624992 

7. 4685519 

8. 3753067 

9. 4242817 

10. 4309938 

11. 3715146 

12. 3692849 

13. 4129534 

14. 3977757 

15. 4202482 

16. 4983011 

17. 4187656 

18. 4362049 

19. 3650897 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование. Специальная 

психология 

1. 3611811 

2. 4362044 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 



6 

Дошкольное образование. Логопедия  

1. 3902575 

2. 4467150 

3. 4124376 

4. 3977748 

5. 4390500 

6. 3715142 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

Начальное образование. Английский язык 

1. 3608510 

2. 4064612 

 

39.03.03 Организация работы с молодежью. Управление молодежной 

политикой 

1. 4058843 

2. 3977736 

3. 3708740 

4. 3913158 

5. 3773285 

6. 4912529 

 

41.03.04 Политология. Политическое управление и государственная 

политика 

1. 3720422 

2. 3599097 

3. 3740688 

4. 4088427 

 

41.03.05 Международные отношения 

1. 4134927 

2. 4321670 

3. 4741337 

4. 4390510 

5. 4298159 

 

44.03.02 Психолого-педагогическое образование. Психология 

образования 

1. 4820119 



7 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки). 

История. Обществознание  

1. 4015616 

2. 4478634 

3. 4878893 

4. 4016172 

5. 3835925 

 

44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения. 

Психолого-педагогическая профилактика девиантного поведения 

несовершеннолетних  

1. 4469833 

2. 4315444 

3. 4197415 

 

46.03.01 История 

1. 3931930 

 

46.03.02 Документоведение и архивоведение. Организация 

делопроизводства в органах государственной власти и местного 

самоуправления 

1. 4004132 

2. 3782848 

3. 3770978 

4. 3720430 

 

01.03.01 Математика. Математические и цифровые технологии в 

образовании 

1. 3895899 

 

39.03.01 Социология. Социология управления 

1. 3796589 

 

 

 

 

 



8 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии университета 

Солодовникову А.Г.  ознакомить директоров институтов с содержанием 

данного приказа под личную подпись. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Ректор              Ж.В. Марфина 

  

 


